

7 June 2019

**Freedom of Information Request - Reference No: 20191151**

**REQUEST**

I would like to know

1. How many Sex Offenders that the South Yorkshire Police constabulary has registered to be living in the constabulary area?
  
2. Under the Sexual Offences Act 2003 (Notification Requirements) (England & Wales) Regulations 2012,
  - a. How many sex Offenders have Notified the police force of all foreign travel in the last three years?
  - b. How Many Sex offenders have Notified the police when they are living in a household with a child under the age of 18. In the last three years?
  - c. How many sex offenders have made a notification that they have changed their identity through name change in the last three year?

**RESPONSE**

I approached our VISOR Unit for assistance with your request. A Data Analyst from within this unit has provided the following numbers for each of questions above:

**Question 1**

Community	1542
Prison	448

**Question 2a**

422

This is the number of foreign travel forms received and processed. It is impossible to find out how many actual sex offenders this relates to e.g 1 sex offender might have made 5 of those notifications in the time period.

**Question 2b**

321

This is the number of notifications received in our unit, but the offender may no longer live in our area, or one offender could have made more than one notification ie this will not equate to 321 individual registered sex offenders.

Question 2c

6

This relates to those that have changed their name and currently live in South Yorkshire. We cannot capture data of anyone that changed their name in that period but have now moved out of the area)